UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata de 22/11/2023 da Banca Examinadora designada

pela Portaria FAELCH nº 147, de 01/11/2023.e o § 5º do art. 28 da Resolução CUNI
006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da Prova
Escrita do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área Linguística Textual,
Aquisição da Linguagem, Sociolinguística

Nº de Inscrição Candidato Média

0292300635 LAURIE FERREIRA  MARTINS DALLORTO 78,6

0292300173 JACILUZ DIAS FONSECA 77,2

0292300355 CECILIA VALLE SOUZA TOLEDO 77,0

0292300332 JULIO CESAR MACHADO 71,2

0292300616 EMANUELLE DE SOUZA FONSECA SOUZA 58,8

0292300179 SABRINA GABRIELA VICENTINI 58,0

0292300756 DANILO VIZIBELI 55,6

0292300237 KARINA CORREA LELLES JALOTO 54,6

0292300521 ANDREZA MARCIAO DOS SANTOS 54,2

0292300264 CRISTIA RODRIGUES MIRANDA 52,4

0292300487 JOCYARE CRISTINA PEREIRA DE SOUZA 52,0

0292300399 CHRISTIANO PEREIRA DE ALMEIDA 50,2

0292300517 ANDERSON LUCAS DA SILVA MACEDO 49,2

0292300428 KARINA MENEGALDO DIAS 48,6

0292300518 CASSIANE JOSEFINA DE FREITAS 46,2

0292300442 ALBA HELENA FERNANDES CALDAS 43,8

0292300180 MAGNA LEITE CARVALHO LIMA 39,6

De acordo com o art. 28 da Resolução CUNI 006/2018, estão convocados para
as etapas seguintes os candidatos abaixo relacionados:

Nº de inscrição Candidato

0292300635 LAURIE FERREIRA  MARTINS DALLORTO

0292300173 JACILUZ DIAS FONSECA

0292300355 CECILIA VALLE SOUZA TOLEDO

0292300332 JULIO CESAR MACHADO

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2
(letra b) e 7.2.4. do Edital PROGEPE Nº 29/2023, utilizando-se do Formulário de
Recurso disponível na página do Edital PROGEPE Nº 29/2023.

Lavras, 22 de novembro de 2023